
blovické noviny
Číslo 6/2016 24. března Ročník XXVI.

•	Valná	hromada	TJ	Sokol	
Blovice	

•	Naše	jaro
•	44	let	SEJFU
•	Výsledek	hospodaření	

odpadového	hospodářství	
města	Blovice	v	r.	2015

•	Brdské	cyklotoulání
•	Úspěšné	hospodaření	města	

Blovice	v	roce	2015
•	Další	zprávy	a	informace

Dnes si můžete přečíst

informujeme

Valná hromaDa 
tj sokol BloVice

V pátek 18. března 
2016 od 17.30 hodin 
proběhla v sále soko-
lovny Valná hroma-
da. 

Celou volební 
schůzí prováděl 
a také ji řídil bratr 
František Horník. 
Sešlo se 73 z 90 po-
zvaných. V úvodu 
pan Horník pozdra-
vil přítomné a po-
zdravil hosty. Těmi 
byli starosta města 
Jan Poduška, mís-
tostarosta Michal 
Hodek, ředitelka 
DDM Božena Šroub-
ková a zástupce 
župy Plzeňské bratr 
Václav Ziegler. 

Prvním bodem 
programu byla 
zpráva starosty So-
kola bratra Roberta 
Zelenky. Ten zhod-
notil celkovou čin-
nost TJ a vyzdvihl 
hlavně nárůst členů 
v žákovských kate-
goriích, spolupráci 
s městem, DDM, 
župou Plzeňskou 
a ČSŽ. 

Poté vystoupili 
zástupci jednotlivých oddílů se svými zprá-
vami o činnosti. Dá se říct, že všichni měli 
hodně, co chválit. 

Protože schůze byla volební, dalším 
a vlastně hlavním bodem programu, byla 
volba starosty a nových členů výboru a kon-
trolní komise. Svoji dlouholetou činnost 
ve výboru ukončili dva zástupci za oddíly 
házené a tenisu. Nově jednohlasně zvolený 
starosta Robert Zelenka jim za jejich práci ve 
výboru poděkoval. Za oddíly byli do výboru 
zvoleni noví zástupci. 

Za výbornou a také dlouholetou práci 
se děkovalo ještě těm, kteří v letošním roce 
oslaví své životní jubileum. Drobné ocenění 
obdrželi i cvičitelé za svoji záslužnou práci 
především s mládeží. Minutou ticha byla 
uctěna památka tří členů, kteří v minulém 
roce zemřeli. 

Se svými poděkováními za prospěšnou 
práci přišli i hosté, kteří se do jednoho shodli 
na tom, že přínos nejpočetnější organizace 
v Blovicích, tedy Sokola, je velký a je třeba jeho 
činnost i nadále podporovat. Na příspěvcích 
z města a ze župy je Sokol opravdu závislý. Má 
sice ještě několik vlastních zdrojů příjmů, ale 
ty by zdaleka nestačily pokrýt jeho potřeby. Se 
svými příjmy i výdaji Sokol hospodařil vyrov-
naně, jak ve zprávě starosty také zaznělo. 

Starosta Sokola také seznámil přítomné 
s výhledem činnosti jednoty na letošní rok. 
Akcí bude místní Sokol čekat opět hodně. 

S ukázkami činnosti za loňský (a částečně 
i za letošní) rok se mohli příchozí seznámit už 
při vstupu do sálu, kde byla připravena malá 
výstavka fotografií.

TJ Sokol Blovice

poZor ZmĚna!
Koncert	skupiny	Progres,	

který	se	měl	konat	v	sobotu	
26.	března	2016	se	z	důvodu	

onemocnění	člena	kapely	
překládá	na neděli 3. dubna 

2016 od 15.00	hod.
Vstupenky	zůstávají	v	platnosti.

Mateřská	škola	Blovice
podává	informace	k	zápisu

na	školní	rok	2016/17
Dne	2.	5.	2016

mezi	16.00	hod.	a	17.00	hod.
v	1.	pavilonu	MŠ	si	rodiče

vyzvednou	tiskopisy	k	zápisu,	
informační	leták	
a	proti	podpisu	

jim	bude	přiděleno	
registrační	číslo	dítěte.



strana 2 Blovické noviny 24. března 2016

Zprávy	z	městského	
kulturního	střediska

•	 Omlouváme	 se	 všem,	 kteří	 měli	
zakoupené	 vstupenky	 na	 komedii	 Otylka	
a	 byli	 zklamáni,	 protože	 představení	 jsme	
byli	nuceni	zrušit.	Snahu	jsme	měli,	ale	pod-
mínkou	divadla	byla	účast	150	návštěvníků	
a	to	se	nám	přes	veškerou	snahu	nepodaři-
lo	naplnit.	Děkujeme	za	pochopení.

•	 Taneční	 kurz	 pro	 pokročilé	 –	 další	
lekce	budou	v	pátek	1.	dubna	od	19	do	22	
hodin	a	v	pátek	8.	dubna	od	19	do	21	hodin	
v	Lidovém	domě.

•	 Další	 taneční	 podvečer	 s	 Václavem	
Žákovcem	a	Aničkou	Volínovou	se	koná	ve	
čtvrtek	31.	března	2016	od	16	hodin	v	Lido-
vém	domě.

•	 Kdo	 má	 rád	 folk,	 trampskou	 píseň	
i	 country,	 toho	 zveme	 v	 pátek	 6.	května	
2016	v	19	hodin	do	Lidového	domu,	kde	bu-
dou	koncertovat	NEZMAŘI	a	jejich	hostem	
na	 pódiu	 budou	 naše	 blovické	 PŘELETKY.	
Nenechte	si	ujít!	Předprodej	vstupenek	byl	
již	zahájen	v	Lidovém	domě.

•	 MARCEL	ZMOŽEK	a	 jeho	host	Mára	
navštíví	 Lidový	 dům	 v	 úterý	 24.	května	
2016	v	17	hodin.	Rovněž	na	tento	koncert	
již	máme	vstupenky.

•	 Kdo	má	rád	herečku	a	spisovatelku	
IVANKU	DEVÁTOU,	jistě	si	nenechá	ujít	její	
návštěvu	 v	 Blovicích.	 Na	 úterý	 31.	května	
2016	jsme	pozvali	paní	Ivanku	do	Lidového	
domu.	 Doprovázet	 jí	 bude	 zpěvačka	 Jitka	
Vrbová,	 do	 jejíhož	 repertoáru	 patří	 jazz,	
swing,	trampská	i	country	hudba.

•	 Otáčivá	 scéna	 Jihočeského	 divadla	
v	 Českém	 Krumlově	 –	 v	 neděli	 14.	srpna	
2016	pojedeme	na	RUSALKU.	Žádám	zájem-
ce	o	vstupenky	na	tuto	akci,	aby	se	hlásili	
v	Lidovém	domě.

•	 Nabídka	vstupenek	na	muzikály:
Antoinetta	–	královna	Francie	na	tento	

muzikál	už	máme	termín	–	17.	září	2016.
Sibyla,	královna	ze	Sáby	–	je	historický	

muzikál,	který	vypráví	o	velké	 lásce	dvou	
významných	 panovníků	 královi	 Šalamou-
novi	a	královně	ze	Sáby.

Mýdlový	princ
Ať	 žijí	 duchové	 –	 máme	 přibližný	 ter-

mín:	říjen,	sobota
Termín	zájezdů	bude	upřesněn,	uskuteč-

ní	se	pouze	v	případě,	že	bude	dostatečný	
počet	zájemců.	Proto	pokud	máte	o	některý	
z	 muzikálů	 zájem,	 přihlaste	 se	 v	 Lidovém	
domě.

Bližší	 informace	 na	 tel.:	 371	 522	 236,	
737	740	174,	info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

naše jaro

44 let sejfu

Máme za sebou první jarní den, zažili jsme 
již několik slunečných dnů, příroda očekává 
jaro každou chvílí a nás čekají svátky života 
a Vzkříšení.

Očekávala bych kolem sebe spokojené 
a usměvavé tváře. Ale při soustředěném pozoro-
vání vidím opak.

Všimli jste si, jak málo úsměvů, či jen pří-
jemných výrazů kolem sebe vidíme? Je mi líto, 
že i na mladých tvářích vidím většinou nerud-
nost, naštvanost a znechucenost z toho, že 
vůbec musí opustit domov. A to zvlášť po ránu, 
pěšky nebo když není zrovna příjemné počasí. 
To z těch tváří není vidět vůbec nic. Zachumlaná 
v mikinách, kapucích a bundách s šálou v něko-
lika vrstvách kolem krku, vyráží naše mládež 
do nového dne, s patřičně nepřívětivou náladou,  
a to jen trochu mrholí a není ani na nule. 

A jdeme svým mladým příkladem? Kdy se 
nám povedlo přidat k pozdravu úsměv, pokud 
jsme vůbec pozdravili. Vybavila se mi slova 
z jedné pohádky:

„Do slunce se podívej, usmívej se, usmívej!“
Že není vždy důvod k úsměvu? Jistě, ale i tak 

je jen naše rozhodnutí, jak příjemně začne a pro-
běhne náš den. Den, který uteče a zmizí v nená-
vratnu.

Kdy jsme se zamysleli nad tím, jak mnoho 
vlastníme a přestali řešit nedostatky. Jak to, že 
si dříve povšimneme chyb a toho, co je špatně 
a proč se lépe věří pomluvám a lžím? Nějak to 
v sobě máme zakódované, ale je třeba to změnit, 
kvůli nám samotným.

A tak si alespoň během nastávajících dnů vol-
na uvědomme, že žijeme v přepychu, že je štěstí 
mít možnost pracovat, učit se, mít svou rodinu, 
známé, přátele a lásky. Dívejme se kolem sebe, ať 
nemineme ani jediný z krásných zážitků, které 
všichni denně potkáváme.

Zkusme se o svátcích oprostit od digitálních 
technologií, nechme všechny technické vynále-
zy doma, ať si tam hlásí příchozí zprávy a vyraž-
me na procházku. 

Dokonce nechme i televizi televizí, ostatně, 
jak říká MUDr. Kašparů – z mnoha televizních 
pořadů lze pochopit, proč se užívá termín „ka-
nály“ a zkusme si jen tak dohromady povídat.

Na závěr mi dovolte vzpomenout na slova 
z písničky Karla Kryla:

„I z prázdné peněženky, má zbýt na sněžen-
ky“

Krásné Velikonoce!
R. Kohoutová

Už 44 let uplyne od premiéry legendární 
hudební skupiny SEJF. 8. 4. 1972 se v sále Lido-
vého domu BLOVICE poprvé představila veřej-
nosti a brzy získala velkou popularitu nejen na 
okrese Plzeň-jih, ale v celém tehdejším Západo-
českém kraji. V letech 1972–1988 uskutečnila 
1 600 vystoupení k tanci i poslechu. Účinko-
vala mj. v tehdejší NDR (TRIPTIS), PRAZE, 
středních i jižních Čechách, ale nejraději hrála 
pro své přátele v Blovicích. SEJF také úspěšně 
reprezentoval město BLOVICE na mnoha sou-
těžích a přehlídkách. Řadu skladeb z vlastní 
tvorby členů skupiny nahrál a vysílal Čs. roz-
hlas PLZEŇ. Ve skupině se postupně vystřídalo 
více než 30 hudebníků, mj. Roman JIRÁSKO, 
Karel SYKA, Jiří ŠINDELÁŘ, Vladimír KUBA, 

Ivan HRADSKÝ, Karel KOPEJTKO, Jiří LOKAJÍ-
ČEK, Jaroslav SOUKUP, Bohumil JOSEF a další. 
Pravidelnou činnost ukončil SEJF koncertem 
29. 6. 1988 tradičně v Lidovém domě BLOVICE 
a nyní vystupuje jen ojediněle.

V tomto sále také připomene svým přízniv-
cům a pamětníkům oblíbené písně ze svého re-
pertoáru v rámci tanečního večera, nazvaného 
44 LET SEJFU. Uskuteční se v sobotu 2. dubna 
2016 od 20 hodin. V úvodu večera návštěvníci 
vyslechnou některé starší nahrávky z historie 
skupiny. Zhruba od 21 hodin do 24.00 hod. 
bude hrát SEJF živě. Zvu všechny přátele a příz-
nivce skupiny SEJF k návštěvě! 

Jan Kvídera

poDĚkoVání

Ve	středu	16.	března	2016	se	konalo	v	Lidovém	domě	
Předvelikonoční	setkání	seniorů.	

K úspěchu akce a příjemné atmosféře přispěla kapela Ungrovanka a členky blovického 
svazu žen a Sokola, které zatančily. Všem děkujeme. Už tradicí při této akci se stala výbor-
ná spolupráce městského kulturního střediska se Základní školou a střední školou Oselce, 
jejíž studenti se nejen opět ujali obsluhy na sále, ale i vyrobili dobré chlebíčky. Letos to 
byli žáci 1. ročníku kuchařských prací Sabina Podroužková, Josef Stehlík, Lucie Gažová, 
Richard Rigo, Ludmila Volfíková a Nikola Ptáčková pod vedením učitelky Bc. Renaty Na-
vrátilové a žáci 1. ročníku cukrářských prací Milada Olahová, Kristýna Jarolímová, Tereza 
Šimicová a Martina Machtová pod vedením učitelky Aleny Kubové. Všem děkujeme.

L. Krňoulová



strana 3 Blovické noviny 24. března 2016

VýsleDek hospoDaření 
oDpaDoVého hospoDářstVí 

mĚsta BloVice V roce 2015

mĚstská knihoVna ZVe na akce:

pondělí	4.	4.		 –		 Kineziologie	One	Brian	od	18	hodin.	Metoda	„Jednotného	mozku“		
	 	 pomáhá	zbavit	se	psychických	i	fyzických	potíží.	
	 	 Přednášející	je	Miloslava	Rutová.	Dobrovolné	vstupné.
duben		 –		 počítačové	kurzy	pro	seniory,	nutno	se	předem	přihlásit,	

	 	 informace	na	tel.	371	522	158

Uveřejňujeme	poprvé	v	historii	podrobnou	statistiku	hospodaření	města	Blovice	
v	odpadovém	hospodářství	za	rok	2015.	

Za	netříděný	odpad	město	doplácelo	79.930	Kč,	
zatímco	v	oblasti	tříděného	odpadu	jsme	byli	v	plusu	197.285	Kč.	

Děkujeme,	že	třídíte	odpad!

Výdaje v odpadovém hospodáství msta Blovice v roce 2015

sbrný dvr (bez tídného odpadu) 822 411 K
skládka stav.suti 3 696 K
odvoz kontejner (obj.odpad) 147 954 K
odvoz popelnic 2 225 497 K
tídný odpad 521 508 K
ostatní výdaje do odpad hosp. 0 K
celkem výdaje na odpadové hospodáství 3 721 066 K
z toho náklady za netídný odpad 3 195 862 K

Poet poplatník s trvalým pobytem (stav k 1.1.) 3960
Poet staveb ur.nebo slouž.k indiv.rekreaci 494
celkový poet poplatník 4454

Výdaj na 1 poplatníka celkem 835,44 K
z toho výdaj na 1 poplatníka za netídný odpad 717,53 K

Píjmy v odpadovém hospodáství msta Blovice v roce 2015

místní poplatek za likvidaci komunál.odpadu 3 016 289 K
píspvek EKOKOM na separový odpad 576 498 K
píspvek od KS za vyazené elektro 60 273 K
pronájem pozemku pro skládku stav.suti AZS 98 85 718 K
píjmy od ostatních pvodc odpadu 99 643 K
celkem píjmy na odpadové hospodáství 3 838 421 K

Bilance odpadového hospodáství msta Blovice v roce 2015

 
 
 



Zprávy z juDa

VELKÁ CENA JABLONCE nad NISOU
(mezinárodní)	ČESKÝ	POHÁR	

mladších	a	starších	žáků
/bodovací	o	postup	do	přeboru	ČR	

12.	3.	2016
–	soutěže	se	zúčastnilo	800	žáků	a	žá-
kyň
MLADŠÍ	ŽÁCI			 	 	 34	kg		
5.	místo		 Ondřej	ŠLAIS		 	
–	 vynikající	 úspěch.	 V	 této	 kategorii	
bylo	51	žáků,	tato	(váha)	trvala	3	ho-
diny.	 5×	 zvítězil,	 prohrál	 nešťastně	
o	3.	místo
	 	 	 	 	 	 46	kg	
Štěpán	KOLMAN	a	Pavel	KOZÁK	pro-
hráli	v	1.	kole	a	byli	vyřazeni.
STARŠÍ	ŽÁCI	 	 	 	 60	kg		
Také	Ondřej	HUDEC	byl	vyřazen.	
Ostatní	naši	žáci	se	soutěže	nezúčastnili.

ROHRBACHER – RAKOUSKO 
Judoturnier	–	mezinárodní	turnaj	

(10	států)
19.	3.	2016

MLÁĎATA		 	 	 	 	 38	kg
3.	místo	ve	skupině	 	 	
	 Šimon	JAVŮREK
MLADŠÍ	ŽÁCI		 	 	 46	kg	
3.	místo	 Pavel	KOZÁK	 	
STARŠÍ	ŽÁCI	 	 	 	 34	kg	
3.	místo	ve	skupině	 	
	 Ondřej	ŠLAJS	 	 	
	 	 	 	 	 	 46	kg	
12.	místo	 Štěpán	KOLMAN	
(22.	žáků)		 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 50	kg	
3.	místo	ve	skupině	 	 	
	 Dan	KRÁL	

MEMORIÁL Ing. LINDENBERGA
44.	ročník	Velké	ceny	
Mariánských	Lázní,	

19.	3.	2016
MLÁĎATA
1.	místo		 Martin	Hodek	 	 26	kg
4.	místo		 Petr	Šlajs	 	 28	kg
1.	místo		 Petr	Hodek	 	 34	kg
1.	místo		 Lukáš	Šimeček	 	 36	kg
2.	místo		 František	Havlíček	 55	kg

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

                                          Šašková  Petra
        ***   SPÁLENÉ  PO Í Í   *** 
     

• Kosmetické  služby 
• Manikúra, pedikúra 

Tel:  721 564 762 
  www.peceotelo-cz.webnode.cz 



strana 4 Blovické noviny 24. března 2016

BrDské cyklotoulání – na tok jižní stĚnou
Náš dnešní (poslední) výlet 

začíná ve Věšíně, odkud se vydá-
me do Bukové a dále do brdského 
Nepomuka. Tady se napojíme na 
CT 8190, po které pojedeme pou-
hých 400 metrů a pak odbočíme 
doleva, na cestu označenou jako 
Dřevěná. Teď začneme poměrně 
slušně stoupat na druhou největ-
ší horu Brd, na Prahu. Na nece-
lém kilometru nastoupáme přes 
sto výškových metrů. Na další 
křižovatce odbočíme doleva. 
Nyní se nacházíme na dlouhém 
hřebeni druhého nejvyššího brd-
ského kopce a již pouze mírným 
stoupáním míříme na vrchol 
k meteorologickému radaru na 
Vrchu Praha. Bohužel tento ra-
dar je nepřístupný. 

Od věže pokračujeme rovně 
z kopečka na další křižovatku, 
kde se dáme doprava. Čekají nás 
příjemné dva kilometry z kopce, 
k bývalé hájovně Na Rovinách. 
Po té zbyly zarostlé základy a kříž 
mezi dvěma mohutnými stromy. 
U hájovny odbočíme doprava.  
Další tři kilometry pokračujeme 
stále mírně z kopce, až přijedeme 
na další křižovatku, odbočíme 
doprava a po dvou a půl kilome-
trech bychom měli být na další 
zaniklé hájovně, Na Boru. Měli 
bychom být! Ovšem autorovi 
těchto řádků se povedlo dvakrát 
za sebou v těchto místech zablou-
dit a přijet na Bor z trochu jiné 
strany. Asi je zde nějaký Brdský 
Bermudský trojúhelník. Ale jeli-
kož tato cesta mezi hájovnami je 
v návrhu nových cyklotras, mys-
lím, že letos na jaře bude tento 
problém vyřešen a od hájovny 
Na Rovinách se bude stačit držet 
ukazatelů, které nás dovedou na 
Bor. Tentokrát od hájovny odje-
deme rovně, (tedy na východ), po 
pravé straně nám zůstane malý 
rybníček a pokračujeme necelé 
tři kilometry lehce nahoru dolů. 
Po své levé ruce máme nejvyšší 
horu Brd, nám již známý Tok. 
A protože jsme jej minule zdolali ze severního 
směru, z Aliance, tentokrát na něj vystoupá-
me z jihu. Asi tři kilometry od Boru je z naší 
cesty odbočka vlevo. Po té se nyní dáme, za-
čínáme stoupat, chvilkami budeme muset asi 
i tlačit, cesta není nic moc. Zhruba po dvou 
kilometrech přijdeme na bezlesou planinu 
a dále stoupáme s lesem po levé straně přibliž-
ně 800 metrů. Pak nám přijde zleva cesta od 
Carvánky a za chvilku jsme na vrcholu Toku.

Vážení čtenáři. Pokud zvládnete všechny 
moje výlety, pak se můžete začít považovat za 

znalce Brd. A proto vás nyní nechám na nej-
vyšší hoře Brd, a od této chvíle si musíte pora-
dit sami. Kudy dolů, kudy domů, kam příště…

V Brdech je samozřejmě spousta dalších 
krásných míst, mnoho tras, které si třeba 
najdete sami a možná do budoucna poradíte 
vy mně. Dneškem končí moje Brdské cyklo-
toulání. Jen bych měl na závěr ještě pár rad. 
Přesto, že Brdy nejsou žádné velehory, přece 
jen jsou to hory. Takže i za letního počasí by 
to chtělo alespoň pláštěnku, samozřejmostí 
je dostatek pití, ideální je iontový nápoj, ale 

stačí čaj, případně minerál-
ka. Ta ovšem na rozdíl od čaje 
když zteplá, není moc dobrá. 
V každém případě byste sebou 
měli vést něco k jídlu. Stačí dvě 
energetické tyčinky, ani roh-
lík se šunkou není k zahození. 
Dobré je vozit sebou pár tablet 
hroznového cukru. Pokud vás 
na trase překvapí hlad, je pozdě 
začít hledat něco k jídlu. A navíc, 
v Brdech občerstvení nenajdete. 
Důležité je rovněž oblečení. Bez 
helmy dnes jezdí málokdo, brý-
le chrání proti slunci i hmyzu, 
cyklokalhoty by měli být s vy-
stýlkou, aby nebolel zadek. Věř-
te, že mnohdy by po osmdesáti 
kilometrech nohy jeli dál, ale 
už nevíte, jak si sednout, aby to 
nebolelo. Cyklodres není žádná 
frajeřina, ale společně se spod-
ním funkčním trikem nutnost 
k tomu, abychom se po cestě ne-
potili. Neboť v bavlněném tričku 
se do kopce zpotíme a z kopce 
nám bude zima. Osobně se při-
mlouvám za výraznější barvy 
dresu, neboť i na kole platí staré 
známé: Vidět a být viděn. V lese 
bývají myslivci a na silnici auta. 
A pokud se trochu zešeří, pak je 
černý dres k ničemu. A pokud 
vám někdo bude říkat, že vypa-
dáte jako papoušek, tak ho nech-
te mluvit. Lepší být papoušek, 
než přejetý kamionem, nebo 
zastřelený myslivcem. Kolo by 
mělo být samozřejmě v pořád-
ku, náhradní duše, hustilka 
a lepení je samozřejmostí. Stej-
ně tak základní nářadí. Brzdy 
by měli brzdit a přehazovačka 
přehazovat, řetěz nevrzat. Jinak 
není z jízdy ten pravý požitek. 

A ještě něco. Přesto, že v le-
tošním roce bude vyznačeno 
přes 200 kilometrů turistických 
tras a cyklotras, bude tento rok 
takový pionýrský. Chce to dob-
rou mapu. Vloni vyšla 1:25 000 
od nakladatelství We Maps, jis-
tě budou vycházet další. Takže 

mapu sebou, pokud máte navigaci, ještě lépe. 
A v místech, kde není provedena pyrotechnic-
ká asanace se budeme držet pouze cest a ne-
vstupovat do lesa. Naše armáda hospodařila 
v lesích téměř devadesát let a navíc dvacet let 
armáda sovětská. A ta si rozhodně s likvidací 
munice hlavu nedělala.

A teď už vám přeji hodně kilometrů bez 
defektů a nehod. A nezapomeňte. Odpadky si 
vozíme domů!

Stanislav Říkovský

Autor na Toku

Vrch Praha



strana 5 Blovické noviny 24. března 2016

V měsíci březnu 2016 se dožili 
významného životního jubilea tito 
občané našeho města:

Bohumil Matoušek, Blanka Švehlová, 
Josef Průcha, Jan Kýček, Václav Majkut, 
Marie Kajerová, Josef Tobrman, Franti-
šek Šneberk, Marie Polívková, Jaroslav 
Raiser, Blanka Škardová, Miroslav Pon-
dělík, Olga Fialová, Věra Horová, Stani-
slava Kinkorová, Růžena Pondělíková, 
Stanislav Lajtner, Danuška Šmejkalová, 
Miloslav Uzel, Miroslav Opatrný, Zdeň-
ka Matoušková, Václav Dinda, Vlasta 
Radová, Miloslava Šlemendová, Juliana 
Telekešová, Libuše Lajtnerová, Věra 
Kováříková, Růžena Kybicová, Anna Sti-
bůrková a Marie Vracovská.

Všem jubilantům upřímně 
blahopřejeme!

Rodinná kRonika

Velikonoce se řadí mezi nejvýznamnější křesťanské svátky. Jsou spojeny s památkou umučení a vzkříšení
Ježíše Krista. Tyto svátky jsou známy dodržováním mnoha tradic. Od pletení pomlázek,malování vajíček,
tvorby jarních dekorací až k pečení nádivky, beránka a cukroví dle vlastních jedinečných receptů.
Abychom Vám usnadnili práci, připravili jsme speciální velikonoční nabídku tradičních i nových druhů forem,
vykrajovátek a velký výběr potřeb pro malování vajíček. Přijďte si vybrat ty pravé do Unibricku v Blovicích.
Pro inspiraci tu máme jednoduchý recept na výborného domácího beránka:

VESELÉ VELIKONOCE!

Husova 690, 336 01 Blovice  ■  tel.: +420 371 522 034  ■  mob.: +420 724 500 636  ■  domus@unibrick.cz www.unibrick.cz

VELIKONOČNÍ BERÁNEK

Přísady: 250 g polohrubé mouky, 180 g cukru krupice, 1 vanilkový cukr, 4 vejce, 1 prášek do pečiva, 
4 lžíce oleje, 4 lžíce vody, kandované ovoce (1 vanička), ¼ lžičky citrónové kůry, 1-2 sáčky bílé
čokoládové polevy, olej a hrubá mouka na vymazání formy.

Mouku smícháme s práškem do pečiva, vanilkovým cukrem a citrónovou kůrou. Cukr utřeme se žloutky. 
Poté přidáme olej a opět utřeme. Přidáme po lžících teplou vodu. Z bílků vyšleháme sníh. Sypkou směs 
vmícháme do utřených žloutků. Do tohoto těsta přidáme kandované ovoce a ještě lehce vmícháme sníh
z bílků. Formu vytřeme olejem a vysypeme ji hrubou moukou.
Velikonočního beránka pečeme zhruba 45 minut
při teplotě asi 200 stupňů.

Krásné prožití 
velikonočních svátků přeje čtenářům 

redakce BN



strana 6 Blovické noviny 24. března 2016

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

zve na výlet 
 

D TSKÝ SV T 
LVÍ EK PLZE  

 
Termín:  22. dubna 2016 (pátek) 
 

Cena:  50 K  / dít  (nad 40 d tí, p i nižším po tu 60 K ) 
   zdarma / dosp lá osoba 

doprava autobusem cca 60 K  / osoba 
(možno i vlastní doprava)  

 

Rezervace Lví ka pro naši skupinu od 9.00 do 12.00 hodin 
 

Odjezd:  v 8.30 hodin od DDM Blovice (sraz v 8.15 hod.) 
 

P íjezd:  mezi 12.30–13.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
Informace: Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
P ihlášky:  do 15. dubna 2016  

a zárove  je nutné výlet zaplatit!!! 
 

D m d tí a mládeže Blovice, Tyršova 807, 336 01  Blovice 
 

 

LETNÍ TÁBOR 
 

KO EN 2016 
 
 

Zájemci o letní tábor Ko en 2015,  
který se bude konat v termínu  

od 30. ervence 2016 do 13. srpna 2016 
se mohou hlásit v DDM Blovice!!! 

Ubytování: v chatkách 
Stravování: 5× denn  + pitný režim 

Téma tábora: Piráti z Karibiku 
Cena: 4700 K  

 
Informace v DDM Blovice,  
Šárka Fialová 
tel.: 371 522 159,  
604 293 473 
Navštivte naše táborové stránky 
www.tabornapohodu.cz 

 D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

Volné plavání rodi  s d tmi 
 
Pro batolata a p edškoláky nabízíme volné 
plavání v doprovodu rodi  nebo prarodi   
v plaveckém bazénu  ZŠ. Bazén  je možno 
navšt vovat v t ím sí ních cyklech podle 
domluvy v DDM. Cena je stanovena na 25 K  za 
osobu / krát po et návšt v v daném cyklu. Je 
t eba zaplatit vždy p edem v DDM u paní Šárky 
Fialové a domluvit si zde rozvrh návšt v (osobn  
nebo telefonicky 371 522 159).  
Plavecký cyklus: duben– erven. Tento plavecký 
kurz je nutné zaplatit b hem m síce b ezna. 
 
Návšt vní dny: Pond lí (15.30–17.00 hodin) 

Úterý (15.30–17.00 hodin) 
tvrtek (15.30–17.00 hodin) 

 
Pedagogický dozor: Šárka Fialová, Eva Honzová 

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

nabízí zájezd do 
 

Termálních lázní 
BAD FÜSSING 

(N mecko – u Passau) 
 
 
Kdy:  24. dubna 2016 (ned le) 
 
Cena: 300 K  – 350 K  doprava (dle obsazenosti autobusu) / osoba,  

10,50 € vstupné / osoba (Europa therme) – základní vstupné 
13 € vstupné / osoba (Jahannesbad) – základní vstupné 
Prosíme, zda-li by bylo možné vstupné uhradit v p esné ástce 

 
Odjezd: v 7.00 hodin od DDM Blovice 
 
P íjezd: cca 20.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
Doprava: autobusem 
 
S sebou: platný cestovní doklad – platí i v p ípad  d tí, plavky, ru ník, 

hygienické pot eby, pop . koupací pláš , kapesné na ob erstvení 
 
P ihlášky: nejpozd ji do 15. 4. 2016 a zárove  zájezd zaplatit. 
 
Informace: Šárka Fialová, DDM Blovice (tel.: 604 293 473) 
 
V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM Blovice se 
nevrací ástka za dopravu a pom rná ást za p edem zaplacené vstupné. 
V p ípad  nedodržení termínu platby, bude vaše místo postoupeno náhradník m. 



strana 7 Blovické noviny 24. března 2016

 

 

DUBEN
Sejdeme se  v Blovicích u lávky do Cecimy  

v 8 hodin 

sobota 

  
SOKOL BLOVICE – ODDÍL KOPANÉ      SEZONA  2015–2016  

  ást rozpisu JARO  2016  
   

Datum Muži A   OP PJ Muži B III.t . PJ 
Dorost                 
Krajská sout ž 
sk. "B" 

Mladší žáci MP 
PM  7+1 

25.3 Pá       ernice-Bl. 16.00 

26.3. So Klášter-Bl. 15.00   Bl.-B asy 12.00   

27.03 Ne   Bl. Losiná B 15.00     

30.03 t       Bl.-Rokyc. 17.00 

02.04 So Kasejovice-Bl. 16.30 
h . Blovice       

03.04 Ne   Chot šov B-Bl. 10.15 SK Smích.-Bl. 
14.00 ul.Še íkova   

04.04 Po       Prazdroj-Bl. 16.30 

09.04. So Bl. - Dob any 16.30   Bl.-Kasejov. 13.30   

10.04 Ne   Bl. - St ížovice  16.30     

 

VÝSLEDKY PŘÁTELSKÝCH
FOTBALOVÝCH ZÁPISŮ 

2016

Blovice – Žákavá 2:5 (2:3) 
– Merhaut, Hajský

Blovice – Křelovice 1:7 (0:3) 
– Merhaut

Blovice – Příkosice 1:4 (1:2) 
– Nekola z penalty

Blovice – St. Smolivec 1:2 (1:1) 
– Nekola

P O Z V Á N K A 

OBRÁZKY Z NĚMEJCOVA 
ATELIERU 

 
 

Výstava bude otevřena od 1.4.2016 do 31.5.2016 Jana Šimková         Květy v modrém 



strana 8 Blovické noviny 24. března 2016

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Zahradnický 
substrát 50 l

Mulčovací 
kůra 80 l

Přívěsný vozík 
Handy 20 včetně opěrného kolečka, rozměr tažné plochy:
206 x 110 x 30 cm, celková hmotnost 750 kg, kola R13, 
stabilní V - oj, vnější kola s blatníky neomezující ložnou 
plochu

STABILNÍ KONSTRUKCE

VČETNĚ OPĚRNÉHO KOLEČKA S DRŽÁKEM

rozměr tažné plochy:
206 x 110 x 30 cm, celková hmotnost 750 kg, kola R13, 
stabilní V - oj, vnější kola s blatníky neomezující ložnou 

rozměr tažné plochy:
206 x 110 x 30 cm, celková hmotnost 750 kg, kola R13, 
stabilní V - oj, vnější kola s blatníky neomezující ložnou 

CERTIFIKOVÁNO DO

10.990,--

kola R 13

Značkové suché
maltové směsi 25 kg
beton B20, betonový potěr, samonivelační 
potěr, zdící malty, jádrové omítky pro ruční 
omítání, vápenný štuk, lepící a stěrkovací 
tmely na fasádní systémy

při paletovém odběru

ks od

42,--

Trávníkové hnojivo
proti mechu 10 kg
10 kg, vystačí na cca 285 m2, 
pro sytě zelený trávník

Muškáty převislé
Pelargonium peltatum 
košík 10 ks, jedinečné barvy a kvalita 

ZAHRADA

Tepelně izolační cihly 
GIMA PD – příčkovky, cihly
pero-drážka, rozměr 372 x 238 mm,  
tlouštka: 65, 115, 175, 240, 300, 365, 
400, 440 mm

STAVEBNINY

košík 10 ks

65,--

při paletovém odběru

ks od

13,5050

 vyrobeno 
v Německu
 vyrobeno
v Německu

CENOVĚ VÝHODNÉ
MNOŽSTEVNÍ ODBĚRY

50 l

69,-
80 l

80,--
Trávníkové hnojivo

10 kg

198,-
hnojivohnojivo

-

PLZEŇ

Plzeň - Borská pole, Folmanvská ul. • Po – Pá  700 – 2100  hod.  , So – Ne   800 – 2100  hod.• www.bauhaus.cz
Tato nabídka platí od 1. 4. do 4. 5. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.



strana 9 Blovické noviny 24. března 2016

ProMinent Systems spol. s r.o.
Fügnerova 567, 336 01 Blovice 

Společnost ProMinent Systems spol. s r.o., založena roku 1993, patří do firemního se-
skupení ProMinent (www.prominent.com), které má pobočky po celém světě. Stěžejním 
výrobním programem je výroba zařízení pro chemické hospodářství a úpravu vody.

Výrobní závod Prominent Systems spol. s.r.o. v Blovicích 
hledá pro rozšíření a posílení pracovního týmu spolupracovníky na pozici:

EVROPSKÝ SVÁŘEČSKÝ TECHNOLOG
 – kvalifikace Mezinárodního svářečského technika (SFT), kvalifikace Mezinárodního svá-

řečského inženýra (SFI nebo IWE) výhodou, SŠ/VŠ vzdělání, 5 let praxe v oboru, dobrá 
znalost cizího jazyka (AJ/NJ), znalost práce na PC, MS Office, SAP výhodou

PROJEKTANT ELEKTRO
 – SŠ/VŠ vzdělání elektrotechnického směru
 – Přehled v oboru automatizace, zařízení MaR, elektrické pohony, komunikativní znalost 

němčiny nebo angličtiny, zkušenost s řídicími systémy SIEMENS výhodou 

PROGRAMÁTOR PLC
 – SŠ/VŠ vzdělání elektrotechnického směru, znalost anglického nebo německého jazyka
 – Programování PLC Simatic – řada S7-300, S7-1200 a Siemens LOGO

SVÁŘEČ PLASTU/MONTÉR
 – Min. SOU technického směru, praxe ve svařování plastů výhodou, manuální zručnost, 

spolehlivost 

OBSLUHA ROBOTU
 – Min. SOU technického směru, manuální zručnost, spolehlivost

KONTROLOR VÝROBY
 – Min. SOU, praxe v kontrole výroby, vyhláška č. 50, odolnost vůči stresu, spolehlivost 

SKLADNÍK
 – SOU, praxe ve skladu výhodou, odolnost vůči stresu, spolehlivost 

Nabízíme zajímavou a perspektivní práci, zázemí silné zahraniční společnosti, každoroční 
nárůst mezd, závodní stravování, možnost dalšího vzdělávání, vánoční odměny. 
Detaily k jednotlivým pozicím naleznete na www.prominentsystems.cz v sekci „Kariéra”.

V případě zájmu o některou z nabízených pozic nás kontaktujte 
na tel. č.: 378 227 148 (168) nebo emailu trojanova@prominentsystems.cz.

Kontaktní osoba: Trojanová Jarmila – personální vedoucí

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

ráDi Bychom Vám 
přeDstaVili 

k proDeji 

BYT 3+kk 

včetně zahrady 
a parkovacího místa 

v Blovicích na hradišti. 

pro více dotazů 
volejte

602 406 577

proDej slepiček
Drůbež červený hrádek 

opět prodává slepičky 
snáškových plemen typu 
tetra hnědá a Dominant 

ve všech barvách. 
stáří 14–19 týdnů.

cena 149–180 kč/ks.
prodej se uskuteční: 

12. dubna,
10. května a 8. června 2016

Blovice – u vlak. nádraží – 12.30 hod. 

při prodeji slepiček 
výkup králičích kožek,

cena dle poptávky.

informace: po–pá 9.00–16.00 hod. 
tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

ÚspĚšné hospoDaření 
mĚsta BloVice V roce 2015

Město Blovice opětovně dosáhlo velmi dob-
rých ekonomických ukazatelů. V roce 2015 jsme 
plánovali přebytkové	 hospodaření ve výši 
+12.500 tis. Kč, skutečnost byla vyšší, a to +15.973	
tis.	 Kč. Celkové příjmy města dosáhly 103.442 
tis. Kč, výdaje byly 87.469 tis. Kč (údaje po konso-
lidaci). I přes významné investice	do	rozvoje, 
které činily téměř 26	mil.	Kč, jsme snížili zadlu-
ženost o 9 mil. Kč. Výsledek	hospodaření před 
zdaněním byl v hlavní činnosti +18.656	tis.	Kč 
a +200	tis.	Kč v hospodářské činnosti (bytové 

hospodářství). Celková	 hodnota majetku 
města činila k 31. 12. 2015 celkem 547.186	tis.	
Kč. Celkové úvěrové zadlužení	města kleslo	na	
hodnotu	33.199	tis.	Kč, tj. činí jen 6% hodnoty 
majetku města. Věřím, že budeme tak úspěšní 
i v roce 2016! Veškeré ekonomické výkazy najde-
te na webu města v sekci „Rozpočet a závěrečný 
účet“. / Zdroj: OERM MěÚ Blovice

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice



strana 10 Blovické noviny 24. března 2016

Vydává	Město	Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň

Povoleno: MK ČR E 12370
 Náklad: 600 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inZerce :

PRODÁM	 zabalenou	 knihu	 CUKROVÍ	
1000	receptů	z	celého	světa,	PC	750	Kč,	NC	
400	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 2×	 zabalenou	 knihu	 ABC	 úspěš-
ného	 zahradníka,	 PC	 820	Kč,	 NC	 400	Kč,	
tel.	605	149	100.

PRODÁM	 hračku	 BUZZ	 Rakeťák,	 výška	
30	cm,	česky	mluví	věty,	jen	vystavené,	PC	
1	550	Kč,	NC	1	000	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 floorball	 hokejku	 zelenou,	 pou-
žívaná	krátce,	omotávka	OK,	délka	75	cm,	
PC	690	Kč,	NC	200	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	cestovní	varnou	konev	Hyundai	
VK	 201	 BB,	 na	 1	l,	 bílý	 plast,	 jako	 nová,	
100	Kč,	tel.	605	149	100.

 
PRODÁM	 lodičky	 Deichman	 vel.	 42,	 sv.	
hnědé,	 nové	 nenošené,	 moderní,	 krásné,	
PC	499	Kč,	NC	350	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 přepravní	 box	 na	 zvířata	 Fer-
plast,	jako	nová,	d	59×v	33×š	33,	ze	Samo-
hýlu,	300	Kč,	tel	605	149	100.

PRODÁM	lodičky	z	Eobuv,	modrý	broušený	
semiš,	vel.	40,	nošené	1×,	ale	jsou	malé,	PC	
599	Kč,	NC	450	Kč,	tel	605	149	100.

PRODÁM	 kopačky	 Adidas	 oranžovočerné,	
vel.	 FR	 38,	 nošené	 na	 podzim,	 PC	 899	Kč,	
NC	400	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	urnový	hrob	na	blovickém	hřbito-
vě.	Tel.:	734	379	449.

KOUPÍM	 elektromotor	 –	 1,5	 kw,	 2	840	ot.	 –	
380	V.	Tel.	607	599	910.

PRODÁM	střešní	nosič	–	příčníky	na	renault	
scenic.	Tel.	721	564	762.

PRODÁM	 nepoužitý	 elektrický	 lanový	 navi-
ják	12	V	pro	zátěž	do	2,5	tuny.	Včetně	ocelo-
vého	lana	o	délce	10	m,	ocelového	háku	a	při-
pojovacího	 kabelu.	 Původní	 cena	 5.500	Kč.	
Nyní	3.500	Kč.	Tel.:	604	150	505.

PRODÁM	 5	 kusů	 termost.	 regul.	 hlavic	 JUN-
KERS	 3/8	 s	 rohovými	 radiátor.	 ventily	 SIE-

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

MENS,	hlavice	+	ventil	za	200	Kč.	Nasazené	1	se-
zónu,	pak	změna	topení.	Tel.:	605	149	100.

PRONAJMU	 Billboard	 na	 hlavní	 silnici	 Pl-
zeň–Nepomuk,	směr	Plzeň.
Rozměry	jsou	2,5	m	×	6	m.	Cena	dohodou.	
Tel.	602	150	227.

PRODÁM	 podestýlku	 ze	 slaměných	 pelet	
pro	všechna	dom.	zvířata,	hlodavce,	ptac-
tvo.	Podestýlka	je	přírodní,	bez	chem.	pří-
sad	 a	 nepráší,	 nasákavost	 až	 300%.	 Cena	
7	kč/kg.	Mohu	dovézt	–	Blovice.
Tel.	602	150	227.

PRODÁM	cirkulárku	–	tovární	výroba.	Tel.:	
728	399	392.

HLEDÁM	 učitele	 angličtiny,	 možno	 i	 stu-
dent.	Tel.:	732	852	999.

PRODÁM	gumovou	vanu	do	kufru	na	krát-
kou	Fabii	I.	Tel.:	606	318	084.

PRODÁM	 20“	 LCD	 monitor	 Samsung	 (čer-
ný,	lesklý,	v	perfektním	stavu)	za	1200	Kč.	

Zdarma	přidám	klávesnici,	myš	a	tiskárnu	
hp.	tel.	371	522	492.

PRODÁM	skútr	CBC	MAX	50	v	bezvadném	
stavu,	rok	výroby	2007,	najeto	1	170	km,
cena	dohodou.	Mob.:	603	783	411.

PRODÁM	TV	Loewe,	uhl.	69	cm,	ovladač,	za-
chovalá	a	funkční,	800	Kč,	tel	605	149	100.	

PRODÁM	vodní	masážní	vaničku	na	nohy	
Severin	 s	 perličkovou	 koupelí,	 použitá	
snad	2×,	cena	500	Kč,	tel.	605	149	100.	

PRODÁM	 puzzle:	 koťátka	 (160	 ks/40	 Kč),	
Tom	a	Jerry	(100	ks/40	Kč),	Doba	ledová	3	
(280	ks/50	Kč),	Wally	(100	ks/50	Kč),	Sim-
psnovi	(500	ks	/100	Kč),	nové,	jen	1×	slože-
né,	tel	605	149	100.	

PŘIJMEME	údržbáře.	Tel.:	603	736	180.

PRODÁM	 dětské	 odrážedlo	 „Čtyřlístek	
Myšpulín“,	 cena	 500	Kč	 a	 dětské	 kolo	 12“	
modro-žluté,	cena	500	Kč.	Obojí	v	zachova-
lém	stavu.	Tel.	725	569	621.


